
Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.32/17 Strana 1 
29.03.2017 

Z Á P I S   č.   32 / 17 

z jednání zastupitelstva obce Telnice konaného dne 29.03.2017 
 
Přítomno 11 členů zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina). 
 

Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 1800 hod. Na začátku zasedání bylo 
přítomno 9 členů zastupitelstva obce, veřejnost byla zastoupena 2 občany. Starosta obce 
přivítal přítomné členy zastupitelstva obce i přítomného občana a konstatoval, že zasedání 
bylo řádně svoláno. Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu 
Telnice v souladu se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 13.3.2017 do 
29.3.2017 včetně. Současně byla pozvánka zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Zápis 
z předchozího jednání byl ověřen a nebyly proti němu podány námitky. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 
konstatoval, že přítomno je 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu 11 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
Omluvena Leona Bímová, přijde později. 

Veřejnost byla zastoupena na jednání celkem 3 občany. 

 
Program jednání uvedený na pozvánce: 

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Došlá pošta 

4) Rozpočet obce Telnice na rok 2017 

5) Pronájem obecních pozemků 

6) Program rozvoje obce Telnice na období 2017-2022 

7) Různé 

 
Starosta obce Telnice přednesl návrh na změnu programu jednání a současně návrh na 

doplnění programu jednání v bodě „Různé“: 
 

Navržený program jednání po změně: 

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Došlá pošta 

4) Rozpočet obce Telnice na rok 2017 

5) Program rozvoje obce Telnice na období 2017-2022 

6) Plot u rybníka 

7) Různé 

 
a návrh jednotlivých bodů v bodě 7) Různé: 

Prodej obecních pozemků předzahrádky v nádražní čtvrti  
Dotace typu A pro rok 2017  
Veřejná zakázka: Stavební úpravy OÚ Telnice  
Nabídka státu na odprodej hrobového zařízení 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.32/17 Strana 2 
29.03.2017 

Směna pozemků s farností  
Prodloužení ulice Lány 
RD XXXXXX XXXXXXX  
Labtech – nabídka ke společnému řešení parkoviště  
Kamerový systém studie proveditelnosti  
Zpomalovací polšťář 
Sloupy VO Hliníky  
Zápis do obecní kroniky za rok 2016  
Dodatečné plnění pojišťovny Allianz  
Společné jednání II/380 – tranzitní doprava  
Pronájmy obecních pozemků v k.ú. Telnice u Brna  
Žádost o pronájem obecního pozemku – XXXXXXXX XXXXXXX, XXX 
Žádost o pronájem obecního pozemku – XXXX XXXXXXXXXXX 
Žádost o pronájem obecního pozemku – XXXXXXXX XXXXXXX XXX 
Žádost o pronájem obecního pozemku – XXXXX XXXXXXX 
Prezentace komunální techniky  
Zájezd do severočeské Telnice  
Aktuální stav výběru místních poplatků 
Kontrola stavu stožárů veřejného osvětlení na Lesné 
Práce čety 
Prováděné stavební a dlaždičské práce  
Nové kontejnery na bioodpad  
Černá skládka ČD a výsek nebezpečných stromů  
Sbírka kol odjela s hasiči do Ostravy  
Žádost o povolení k odstřelu bobra  
Plán finančních kontrol ZŠ a MŠ Telnice 2017  
Objížďka Sokolnic  
Audit familyfriendlycommunity  
Rozpočtové opatření 
Žádost o prodej části obecního pozemku – XXXXXX XXXXXX 
Smlouva o služebnosti inženýrské sítě – ÚZSVM 
Poděkování XXXXXX XXXXXXXX 
Informace – Telnický zpravodaj 
Pozvánky 
Diskuze 
 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje změnu programu jednání a doplnění 
programu v bodě „Různé“ o jednotlivá výše uvedená témata. 

 Hlasování o návrhu usnesení č.1: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 
Starosta obce navrhl určit zapisovatelem zápisu Jiřího Dudáka a ověřovatele zápisu Marii 

Fialovou a Martina Kočího. Nebyl podán jiný návrh. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.32/17 Strana 3 
29.03.2017 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 2:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jiřího Dudáka a 
ověřovatele zápisu Marii Fialovou a Martina Kočího. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 2: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
V 18:07 se na jednání dostavil člen zastupitelstva obce Miroslav Homola, od této chvíle 

bylo přítomno 10 členů zastupitelstva obce. 

 
2. Kontrola usnesení a úkolů: 

2.1. Starosta obce – zveřejnit Program rozvoje obce Telnice na období 2017-2022 na úřední 
desce a internetových stránkách obce. – Splněno. 

2.2.  Starosta obce – jednat s městem Újezd u Brna o vzájemné smlouvě ve věci školského 
obvodu pro žáky II. stupně ZŠ z Telnice a přípravy odpovídající obecně závazné vyhlášky. 
– Trvá, dne 10.3.2017 napsána žádost městu Újezd u Brna o návrh znění smlouvy 
o spolupráci mezi městem Újezd u Brna a obcemi Telnice a Žatčany. 

 
3. Došlá pošta 

3.1. Římskokatolická farnost Telnice – žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice 
typu A ve výši 80.000,- Kč. TEL-349/2017--Du 

3.2.  XXXXXXX XXXXX, XXXXXXXXX – žádost o pronájem části obecního pozemku p.č. 3109 
v k.ú. Telnice u Brna (za Uměleckou kovárnou Vytopil). TEL-355/2017--Dr 

3.3.  Stavební úřad Sokolnice – vyrozumění o pokračování v řízení o vydání územního 
rozhodnutí na stavbu nazvanou „Příjezdová komunikace k bytovému domu Telnice 
u Brna“ na pozemku p.č. KN 986/1, 987/10, 959/3, 959/7, 961/2, 963/2, k.ú. Telnice 
u Brna, a o možnosti vyjádřit se k podkladům nejpozději do 24. března 2017. TEL-
359/2017--Dr 

3.4.  XXXXX XXXXXXX XXXXX, XXXXXXXX XXXX – kladné stanovisko k podmínkám odkupu 
obecního pozemku p.č. 1472/28. TEL-361/2017—Du 

3.5.  Státní veterinární správa – protokol o veterinárně hygienické kontroly provozovny 
stravovacích služeb – Školní jídelna ZŠ a MŠ Telnice dne 22.2.2017. TEL-362/2017--Dr 

3.6.  Město Újezd u Brna – oznámení o zahájení projednávání "Návrhu změny č. 1 ÚP Újezd 
u Brna“. TEL-367/2017—Dr 

3.7.  Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby, oddělení územního plánování a památkové 
péče - oznámení o zahájení projednání návrhu Zprávy o uplatňování územního plánu 
Újezdu u Brna za období červenec 2012 – březen 2017. TEL-466/2017--Dr 

3.8.  Stavební úřad Sokolnice – oznámení o zahájení územního řízení na stavbu nazvanou 
„Telnice, U Rybníka – výstavba chodníku“ na pozemku p.č. KN 656/1, 651, 1092, k.ú. 
Telnice u Brna. Lhůta pro podání námitek a připomínek do 12. dubna 2017.TEL-
380/2017--Dr 

3.9.  Stavební úřad Sokolnice – územní souhlas na stavbu nazvanou „Oplocení na pozemku 
p.č. KN 656/1, k.ú. Telnice u Brna“ (v parku u rybníka). TEL-382/2017—Du 

3.10.  XXXXXXXX XXXXXXX – žádost o prodloužení pronájmu části obecního pozemku p.č. 625 
v k.ú. Telnice u Brna. TEL-383/2017—Du 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.32/17 Strana 4 
29.03.2017 

3.11.  XXXXXXX XXX X XXXXX XXXXXXXX – žádost o pronájem obecního pozemku p.č. 946/6 
v k.ú. Telnice u Brna o výměře 745 m2. TEL-384/2017—Dr 

3.12.  Orel jednota Telnice – žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice typu A ve 
výši 150.000,- Kč. TEL-413/2017--Dr 

3.13.  Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby – veřejná vyhláška – opatření obecné povahy 
– stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích – částečná 
uzavírka silnice č. II/418 v km cca 0,960 – 1,290 a úplná uzavírka silnice č. III/4182 (ulice 
Masarykova, Telnická) v km cca 1,080 – 1,070 v obci Sokolnice z důvodu opravy 
komunikací, chodníků a výstavby parkovacích míst, zastávkového zálivu, v rámci stavby 
„Ulice Komenského – sil. II/418 – I. etapa“. Termín uzavírek: od 27.03.2017 do 
17.04.2017. TEL-420/2017—Dr 

3.14.  Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby – stanovení doplnění přechodné úpravy 
provozu na pozemních komunikacích spočívající v umístění přenosného dopravního 
značení pro omezení obecného užívání na silnici č. II/418 v km cca 0,960 – 1,290 
uzavírka částečná a silnici č. III/4182 v km cca 1,080 – 1,170 uzavírka úplná v obci 
Sokolnice a na místních komunikacích obce Sokolnice ul. U Rybníka, Ulička, Pod Stráží, 
Václava Haňky, Tuřanská, nám. Zbyňka Fialy a silnicích č. II/416, II/380, III/4183, 
III/4184. TEL-449/2017--Dr 

3.15.  Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby – oznámení o zahájení správního řízení 
o povolení částečné uzavírky silnice č. II/418 (ul. Komenského od křižovatky s ulicí nám. 
Zbyňka Fialy po křižovatku s ulicí U Rybníka) v obci Sokolnice (jednosměrně) v termínu: 
od 03.04.2017 do 24.04.2017, objízdná trasa je navržena: 1) Po silnici II/418 z města 
Újezd u Brna, dále po silnici č. II/416 směr Žatčany a dále po silnici II/380 směr Brno, 2) 
Z obce Sokolnice po silnici III/4183 (ul. Kobylnická), dále po sinici č. III/4184 (ul. Na 
Vilách, K Nádraží, Palackého) směr Telnice a dále po silnici č. II/380 směr Brno. TEL-
448/2017--Dr 

3.16.  Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby – oznámení o zahájení správního řízení 
o povolení úplné uzavírky silnice č. III/4182 (ul. Masarykova od křižovatky s ulicí 
Komenského po nemovitost č.p. 24) v obci Sokolnice v termínu: od 03.04.2017 do 
24.04.2017, objízdná trasa je navržena: 1) Po silnici II/418 z města Újezd u Brna, dále 
po silnici č. II/416 směr Žatčany a dále po silnici II/380 směr Brno, 2) Z obce Sokolnice 
po silnici III/4183 (ul. Kobylnická), dále po sinici č. III/4184 (ul. Na Vilách, K Nádraží, 
Palackého) směr Telnice a dále po silnici č. II/380 směr Brno. TEL-450/2017—Dr 

3.17.  Fiera, a.s. v zastoupení společnosti ČEPS, a.s. – žádost o odkup obecního pozemku 
p.č. 3706 a částí obecních pozemků p.č. 3597, 3678/2, 3702 v k.ú. Telnice u Brna pro 
rozšíření příjezdové komunikace k rozvodně Sokolnice. TEL-423/2017--Dr 

3.18. XXXXXXXX XXXXX – výpověď z nájmu obecního pozemku p.č. 1261 , zahrada, o výměře 
447 m2, v k.ú. Telnice u Brna (smlouva č.020/10). TEL-435/2017--Dr 

3.19.  XXXXXXXX XXXXXXX, XXXXXX – žádost o pronájem obecního pozemku p.č. 1261, 
zahrada, o výměře 447 m2, v k.ú. Telnice u Brna. TEL-442/2017-Dr 

3.20.  Povodí Moravy, s.p., správce toku Říčka – informace, že na základě žádosti vlastníků 
nemovitostí v zástavbě na okraji Měnína při mostu na Otmarov bude prováděn 
bezpečnostně-redukční ořezu topolů a dílčí kácení několika značně nakloněných vrb, 
rizikový zásah provede dodavatelská odborná firma Zeman Šlapanice, zahájení prací 
začátkem dubna. 

3.21.  XXXXXX XXXXXX – žádost o prodej části obecního pozemku p.č. 647/1 o výměře 18 m2, 
v k.ú. Telnice u Brna. TEL-443/2017--Du 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.32/17 Strana 5 
29.03.2017 

3.22.  XXXXXXX XXXXX, XXXXXXXXXX XXX, XXX XX XXXXXX – žádost o vyjádření k územnímu 
souhlasu a ohlášení stavby RD na pozemku p.č. 1080/21 v k.ú. Telnice u Brna. TEL-
444/2017--Du 

3.23.  XXXX XXXXXXXXXXX – žádost o nájem pozemku p.č. 1227/2 o výměře 497 m2, v k.ú. 
Telnice u Brna. TEL-445/2017—Dr 

3.24.  XXXXXXXX XXXXXXX, XXXXXX – žádost o nájem částí pozemků p.č. 987/1, trvalý travní 
porost, o výměře 104 m2, p.č. 847, orná půda, o výměře 19 m2, v k.ú. Telnice u Brna 
pro vjezd do zahrady a o nájem částí pozemků p.č. 987/1, trvalý travní porost, 
o výměře 29 m2, p.č. 847, orná půda, o výměře 101 m2, p.č. 833/1, ostatní plocha, 
o výměře 47 m2, p.č. 991/1, orná půda, o výměře 205 m2, v k.ú. Telnice u Brna, jako 
zahradu. TEL-446/2017—Dr 

3.25.  Spolek pro obnovu venkova ČR – žádost o zaplacení členského příspěvku na rok 2017 
ve výši 2.000,- Kč. Mail: 28.3.2017 

3.26.  XXXXXX XXXXXXXXX – žádost o ukončení nájemní smlouvy ze dne 30.9.2016 na 
pronájem části obecního pozemku p.č. 991/1, orná půda, o výměře 756 m2, v k.ú. 
Telnice u Brna, dohodou ke dni 30.4.2017 (výpovědní lhůta 30 dnů). TEL-447/2017--Dr 

3.27.  Allianz pojišťovna, a.s. – vyrozumění o předání spisu, týkajícího se poškození 
radarového měřiče na ulici Draha v důsledku dopravní nehody dne 10.10.2016, do 
oddělení likvidace, kde bude provedena dolikvidace pojistného plnění dle dokladu 
o úhradě nového radaru. Mail 29.3.2017 

3.28. ÚZSVM, územní pracoviště Brno – nabídka k odkoupení příslušenství hrobového místa 
č. A 124 (původní č. hrobu 14 – XXXXXXX XXXXXXXXX) obci za cenu 500,- Kč. TEL-
467/2017--Dr 

 
V 18:09 se na jednání dostavila členka zastupitelstva obce Leona Bímová, od této chvíle 

bylo přítomno všech 11 členů zastupitelstva obce.  

 
4. Rozpočet obce Telnice na rok 2017 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s upraveným návrhem rozpočtu obce Telnice 
pro letošní rok v souladu s aktuální platnou legislativou. 

Celkové příjmy i výdaje činí 19,230.000,- Kč. Do stanoveného termínu nepřišel žádný 
podnět ani připomínka ze strany veřejnosti či zastupitelů. Na místě starosta obce vyzval 
k přednesení návrhů na doplnění či změnu návrhu rozpočtu – žádný ze zastupitelů svůj návrh 
nepodal. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje návrh rozpočtu obce Telnice na rok 2017. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 3: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 
5. Program rozvoje obce Telnice na období 2017-2022 

Zastupitelstvo obce projednalo Strategický dokument obce Telnice, který připravila MAS 
Slavkovské bojiště na základě získaných informací od občanů. Smyslem tvorby bylo na 
základě popisu situace v obci, názoru občanů a diskuse pracovní skupiny formulovat 
představy o budoucnosti obce včetně navržení aktivit, které pomohou tyto představy 
dosáhnout. Tento dokument byl vytvářen na období let 2017–2022. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.32/17 Strana 6 
29.03.2017 

Na analyticko-metodickém vedení se podíleli pracovníci MAS Slavkovské bojiště, z.s.: 
XXXX XXXXXXXX, XXXX XXXXXXXX, XXXXXXXXXX XXXXXXXXX. 

Návrh znění Programu rozvoje obce Telnice na období 2017-2022 byl vyvěšen 
s předstihem na internetových stránkách obce, přičemž žádný z občanů nepodal návrh na 
doplnění či jeho změnu.  

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Program rozvoje obce Telnice na období 
2017-2022. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 5: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 
6. Plot u rybníka 

Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že Stavební úřad Sokolnice vydal územní 
souhlas na stavbu na stavbu nazvanou „Oplocení na pozemku p.č. KN 656/1, k.ú. Telnice 
u Brna“, oplocení má sloužit pro ochranu RD U rybníka č.p. 521. S ohledem na nabídku 
vlastníků RD X XXXXXXX XXXX XXX (viz zápis č. 26/16 ze dne 29.9.2016 – bod č. 7.5.) nechala 
obec zpracovat aktualizaci nabídky dle našeho „projektu“ ve dvou variantách. Ve variantě č. 
1 jsou vyčísleny náklady pouze na materiál bez montáže plotu, náklady činí 12.519,04 Kč bez 
DPH. Náklady varianty č. 2 zahrnují materiál na plot včetně montáže, náklady činí 21.548,16 
Kč bez DPH. 

Po diskuzi bylo navrženo přijmout nabídku žadatelů o plot na instalaci plotu vlastními 
silami žadatelů, obec uhradí pouze náklady na materiál plotu (pletivo, sloupky, vzpěry, vázací 
a napínací drát, malé napínáky). 

Pavla Chovancová uvedla, že bude hlasovat proti, neboť takto obec investuje do ochrany 
soukromého majetku. Pavel Oborný uvedl, že bude hlasovat proti, protože nesouhlasí 
s navrženým rozsahem plotu. František Kroutil uvedl, že bude hlasovat proti, protože obecně 
od počátku nesouhlasí s řešením této kauzy tímto způsobem. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje realizaci plotu pro ochranu soukromého 
majetku XXXX XXXXXX XXXXXXX X XXXX XXXX XXXXXX XXXXXXXX v parku 
u rybníka v hodnotě: 15.148,- Kč vč. DPH. Instalaci zajistí XX XXXXX XXXXXXX a XX 
XXXX XXXXX, kteří za realizaci tohoto opatření přebírají veškerou odpovědnost. 

   Hlasování o návrhu usnesení č. 5: pro 7 hlasů, proti 3 (Chovancová, Oborný 
Kroutil), zdržel se 1 (Kočí).  

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

Před započetím realizace bude žadatelům o plot předána projektová dokumentace, 
územní souhlas a vyjádření VAS, a.s. Po dokončení převezme stavbu plotu od zhotovitele 
předseda stavební komise. 

Starosta obce zodpověděl dotaz XXXXXX XXXXXX na túje, které byly vysazeny podél 
chodníku v parku u rybníka: túje budou opět vráceny (vysazeny) zpět na toto místo. Dále i 
dotaz na úhradu nákladů na materiál pro vjezd k RD U rybníka č.p. 267, obec nehradí náklady 
na budování vjezdů k nemovitostem v soukromém vlastnictví, starosta obce odkázal pana 
XXXXXX na ostatní obyvatele obce, kteří si při rekonstrukcích chodníku hradili předláždění 
vjezdů z vlastních prostředků. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.32/17 Strana 7 
29.03.2017 

7. Různé 

7.1.  Zastupitelstvo obce projednalo návrh kupní smlouvy o prodeji pozemku 1472/24, 
ostatní plocha, zeleň, v k.ú. Telnice u Brna o celkové výměře 36 m2 do výlučného 
vlastnictví XXXX XXXX XXXXXX. Střet zájmu ohlásil Jiří Dudák, který je XXXXX XXXX 
XXXXXX, proto se zdrží hlasování. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje prodej obecního pozemku p.č. 1472/24 
v k.ú. Telnice u Brna o výměře 36 m2 do výlučného vlastnictví XXXX XXXX 
XXXXXX, X XXXXXXX XXX, XXX XX XXXXXXX, XXXX XXXX: XX.XX.XXXX za cenu 
10.800,- Kč a příslušnou kupní smlouvu. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 6: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 1 (Dudák).  

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 
7.2. Zastupitelstvo obce projednalo návrh kupní smlouvy o prodeji pozemku 1472/25, 

ostatní plocha, zeleň, v k.ú. Telnice u Brna o celkové výměře 66 m2 do výlučného 
vlastnictví paní XXXXXXX XXXXXXXXX.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje prodej obecního pozemku p.č. 1472/25 
v k.ú. Telnice u Brna o výměře 66 m2 do výlučného vlastnictví XXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXX, X XXXXXXX XXX, XXX XX XXXXXXX, XXXX XXXX: XX.XX.XXXX za cenu 
19.800,- Kč a příslušnou kupní smlouvu. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 7: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 
7.3. Zastupitelstvo obce projednalo návrh kupní smlouvy o prodeji pozemku p.č. 1472/26, 

ostatní plocha, zeleň, v k.ú. Telnice u Brna o celkové výměře 58 m2 do podílového 
spoluvlastnictví XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXX, XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX 
XXXX X XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXX.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje prodej obecního pozemku p.č. 1472/26 
v k.ú. Telnice u Brna o výměře 58 m2 do podílového spoluvlastnictví XXXX XXXXX 
XXXXXXXX, X XXXXXXX XXX, XXXXX XXXXXXX, XXXX XXXX: X.XX.XXXX XXXXXX 
XXXX, XXXX XXXXX XXXXXXXX, XXXXXXX XXXXXXX, XXXXX, XXXXX XXXX, XXXX 
XXXX: XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX X XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX, XXXXXXX 
XXXXXX, XXXXX XXXX, XXXXX XXXX, XXXX XXXX: XX.X.XXXX XXXXXXXXXXX za 
cenu 17.400,- Kč a příslušnou kupní smlouvu. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 8: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 
7.4. Zastupitelstvo obce projednalo návrh kupní smlouvy o prodeji pozemku p.č. 1472/27, 

ostatní plocha, zeleň, v k.ú. Telnice u Brna o celkové výměře 76 m2 do podílového 
spoluvlastnictví XXX XXXXXX X XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX X XXXX XXXXX 
XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX.  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.32/17 Strana 8 
29.03.2017 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje prodej obecního pozemku p.č. 1472/27 
v k.ú. Telnice u Brna o výměře 76 m2 do podílového spoluvlastnictví XXX 
XXXXXXXXXXX XXXXXX, XXXX XXXX: XX.XX.XXXX, X XXXXXX, XXXX XXXX: 
XX.X.XXXX, X XXXXXXX XXX, XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX X XXXX XXXXX 
XXXXXXXXXX, XXXX XXXX: XX.X.XXXX, XXXXXXXXX XXX, XXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXX za cenu 22.800,- Kč a příslušnou kupní smlouvu. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 9: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

7.5.  Zastupitelstvo obce projednalo návrh kupní smlouvy o prodeji pozemku p.č. 1472/28, 
ostatní plocha, zeleň, v k.ú. Telnice u Brna o celkové výměře 90 m2 do podílového 
spoluvlastnictví XXXXX XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX a XXXXX XXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXX.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje prodej obecního pozemku p.č. 1472/28 
v k.ú. Telnice u Brna o výměře 90 m2 do podílového spoluvlastnictví XXXXX XXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX, XXXXXX, XXXXX XXXX, XXXX XXXX: XX.X.XXXX 
XXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, X XXXXXXX XXX, XXXXX XXXXXXX, 
XXXX XXXX: XX.X.XXXX XXXXXXXXXXX za cenu 27.000,- Kč a příslušnou kupní 
smlouvu. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 10: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 

7.6. Zastupitelstvo obce projednalo návrh přidělení obecních dotací typu A pro rok 2017 

Žadatel požadovaná částka návrh hodnotící komise 
TJ Sokol Telnice 170.000,- 170.000,- (doporučeno) 
Orel jednota Telnice 150.000,-   90.000,- (doporučeno částečně) 
ŘKF Telnice   80.000,-   80.000,- (investice, doporučeno) 
Telnické sluníčko   12.000,-   12.000,- (doporučeno) 
Myslivecký spolek Telnice   20.000,-   20.000,- (doporučeno)  
  372.000,- Kč 

Při této příležitosti upozornil starosta obce na skutečnost, že obec schválila na 
konci roku 2016 podporu pro pronájem sportovní haly pro děti a mládež, což je také 
znatelná forma podpory pro telnické sportovní organizace (Sokol a Orel). 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Telnice na základě Pravidel pro poskytnutí dotací z rozpočtu 
obce Telnice a doporučení hodnotící komise schvaluje přidělení dotačních 
prostředků dle seznamu v příloze č. 1. Současně schvaluje znění a uzavření 
připravených veřejnoprávních smluv se všemi takto uvedenými subjekty. 

S ohledem na možný střet zájmů bylo o přidělení dotačních prostředků 
jednotlivým organizacím hlasováno samostatně. V případě hlasování o dotaci pro 
TJ Sokol Telnice oznámil Pavel Oborný střet zájmů (starosta organizace) a také Pavla 
Chovancová v případě hlasování o dotaci pro Telnické sluníčko (předsedkyně 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.32/17 Strana 9 
29.03.2017 

organizace). Členové Ekonomické farní rady – František Kroutil a Josef Hrazdíra si 
ověřili, že nejsou ve střetu zájmu v případě hlasování o dotaci pro ŘKF Telnice: 

 Hlasování o návrhu na přidělení dotace TJ Sokol Telnice ve výši 170.000,- Kč:  

pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 1 (Oborný).  

 Hlasování o návrhu na přidělení dotace Orel jednota Telnice ve výši 90.000,- Kč: 
pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

 Hlasování o návrhu na přidělení dotace ŘKF Telnice ve výši 80.000,- Kč:  

pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

 Hlasování o návrhu na přidělení dotace Telnické sluníčko ve výši 12.000,- Kč:  

pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 1 (Chovancová).  

 Hlasování o návrhu na přidělení dotace TJ Sokol Telnice ve výši 20.000,- Kč:  

pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 

7.7. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o přípravě stavby s názvem „Stavební 
úpravy OÚ Telnice“. Dodavatel stavby Otis a.s. nastoupí začátkem příštího týdne, 
v pondělí 3.4.2017 proběhne předání staveniště, při kterém budou dohodnuty úložné 
prostory, místo pro případné umístění buňky a ostatní.  V úterý stavaři zahájí stavební 
práce, bude provedeno zaměření dveří a komponentů pro výrobu.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o zahájení 
stavby nazvané „Stavební úpravy OÚ Telnice“ a výzvu zastupitelům i veřejnosti 
k maximální obezřetnosti při pohybu na obecním úřadě v Telnici. 
 

7.8. Zastupitelstvo obce projednalo nabídku státu na odprodej hrobového zařízení 
z hrobu ev. č. A 124 (pův. č. 14), původní vlastník hrobové zařízení XXXXXXXXX 
XXXXXXX zemřela. V dodatečném dědickém řízení přešlo vlastnictví hrobového 
zařízení stát. Jelikož v současné době není na toto hrobové místo uzavřena žádná 
platná smlouva, řeší vyklizení hrobového zařízení na žádost obce Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových. Obec žádá vyklizení hrobového místa pro 
další použití. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí nabídku Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových a nemá zájem o odkoupení nabízeného hrobového zařízení. 
 

7.9. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s nabídkou na koupi pozemků p.č. 3098 a 
1144 v k.ú. Telnice u Brna, pozemek p.č. 3098 by bylo možné směnit s farností za 
pozemky za hřbitovem p.č. 18 (část), 36/1, 37/1, 38/1, 39/1, 40/1, 41, 42/2, 43/2, 
44/2, 45/2, 46/2, 48/2, 48/3, 55/2, 59/2, 62/2, 65/2, 68/2, 71/2, 74/2, 77, 80, 83, 86, 
89, 95, 96, 98, 100, 102, 104, 1177/35 a 1141/1 v k.ú. Telnice u Brna. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o nabídce na 
koupi pozemků p.č. 3098 a 1144 v k.ú. Telnice u Brna a pověřuje starostu obce 
jednáním s farností o možnosti směny pozemků. 
 

7.10. Zastupitelstvo obce projednalo návrh dohody o spolupráci na prodloužení místní 
komunikace Lány s vlastníky dotčených pozemků p.č. 1080/65, 1080/21, 1080/45, 
1080/44 v k.ú. Telnice u Brna. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 12: 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.32/17 Strana 10 
29.03.2017 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Dohodu o spolupráci s XXXXXXXX 
XXXXXXXXX, XXXXX XXXXXXXXX XX, XXX XX XXXX, XXXXXX XXXXXXXXXXX, 
XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, XXX XX XXXX, XXXXXXXXXX XXXXXXX, XXXXX X 
XXXXXX XX, XXX XX XXXXXXX, XXXXX XXXXXXXXX, XXXXX XXXXXXXXX XX, XXX 
XXX XX a XXXXXXX XXXXXXXX, XXXXX XXXXXXXXXX XXX, XXXXX, XXXXXX vč. 
přílohy č. 1. 
 Hlasování o návrhu usnesení č. 12: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 

7.11. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o žádosti pana Tomáše Březiny 
o vyjádření k územnímu souhlasu a ohlášení stavby RD na pozemku p.č. 1080/21 
v k.ú. Telnice u Brna. Obec požaduje nahrazení štítu směrem do ulice valbou, 
ukončenou okapem. Ke stavbě RD se obec vyjádří až po obdržení nové žádosti a 
upravené dokumentace. Souhlasu obce se stavbou RD obce bude předcházet 
uzavření Dohody o spolupráci na stavbě místní komunikace. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce Telnice souhlasí s umístěním RD Tomáše Březiny, bytem 
Komenského 253, 79065 Žulová za předpokladu vybudování rovnoběžné valby 
s veřejnou komunikací. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 13: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 

7.12. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o nabídce firmy Labtech ke společnému 
řešení parkoviště na pozemku p.č. 1484/1 v k.ú. Telnice u Brna. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o nabídce firmy 
Labtech ke společnému řešení parkoviště na pozemku p.č. 1484/1 v k.ú. Telnice 
u Brna a pověřuje starostu obce dalšími jednáními v této záležitosti. 
 

V 19:20 opustila jednání členka zastupitelstva obce Pavla Chovancová, od této chvíle 
bylo přítomno 10 členů zastupitelstva obce.  

 
7.13. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce se Studií proveditelnosti na Kamerový 

systém v obci Telnice, vypracovanou společností EMPESORT s.r.o. Valašské Meziřičí. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí Studii proveditelnosti vypracovanou 
společností EMPESORT s.r.o. Starosta obce naskenuje studii a zašle všem 
zastupitelům k připomínkování. 

 
7.14. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s nabídkou XXXX XXXXXXX XXXXXXX na 

vypracování DSP vč. projednání s dotčenými orgány státní správy stavby „Telnice - 
zpomalovací polštář“ na účelové komunikaci v ulici Palackého (k XXXXXXXXX). 
Zpomalovací polštář bude umístěn u Výletového. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje objednávku projektových prací a DSP vč. 
projednání s dotčenými orgány státní správy projektu: „Telnice - zpomalovací 
polštář“ na účelové komunikaci v ulici Palackého X XXXX XXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXX (XX: XXXXXXXX) za cenu 35 766 Kč bez DPH. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.32/17 Strana 11 
29.03.2017 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 14: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 
7.15. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s dotazem XXXX XXXXXXX XXXXXX na 

výhledové řešení VO v lokalitě Hliníky. XXX XXXXXX má na svém pozemku betonový 
sloup E.ONu, na kterém je umístěno i světlo VO. XXX XXXXXX hodlá realizovat nové 
oplocení, po jeho realizace bude obtížné nový sloup VO na jeho pozemku umístit. Po 
diskuzi zastupitelstvo obce dospělo k názoru, že s ohledem na neznámý termín 
realizace zemního kabelového vedení NN nemá smysl se řešením nových sloupů VO 
v současné době zabývat. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost XXXX XXXXXXX o informaci na 
výhledové řešení VO v lokalitě Hliníky a předpokládá, že pokud bude obci 
nabídnuto odkoupení betonového sloupu před domem XXX XXXXXXX, obce této 
nabídky využije. 

 
7.16. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s návrhem zápisu do obecní kroniky za rok 

2016. K předloženému zápisu nebylo vzneseno žádných připomínek. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje návrh zápisu do obecní kroniky za rok 2016 
předložený kronikářkou XXXX XXXXXX XXXXXXXX. 
 Hlasování o návrhu usnesení č. 15: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

 
7.17. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s vyrozuměním pojišťovny Allianz 

o dodatečném plnění předání za poškození radarového měřiče na ulici Draha 
v důsledku dopravní nehody dne 10.10.2016. Obec zaslala pojišťovně nesouhlasné 
stanovisko ve spolupráci s právníkem. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o dodatečném 
plnění ve výši 17.855,- Kč ze strany pojišťovny Allianz – pojistná událost 
č. 6016004122 – výměna informačního radaru na ulici Draha. 

 
7.18. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že ve středu 19. dubna 2017 se 

v zasedací místnosti OÚ Telnice uskuteční schůzka starostů obcí Terezín, Krumvíř, 
Těšany, Čejč, Mutěnice, Moutnice, Kašnice ve věci společného postupu pro omezení 
transitní kamionové dopravy na silnici II/380 Telnice – Hodonín s odborníkem 
z dopravní fakulty VÚT Brno. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o svolání 
schůzky starostů obcí na trase II/380 Telnice – Hodonín v zájmu omezení transitní 
kamionové dopravy. 

 
7.19. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo následující smlouvy, týkající se pronájmu 

obecních pozemků v k.ú. Telnice u Brna 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.32/17 Strana 12 
29.03.2017 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 16: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pronájem pozemků p.č. 673 (19 m2), 674 
(120 m2), 675 (136m2) a část pozemku 670 (158 m2) v k.ú. Telnice u Brna XXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXX, XXXXXX XXXXX: X 
XXXXXXX XXX, XXX XX XXXXXXX) s účinností od 1. 4. 2017 a příslušnou smlouvu 
o nájmu pozemků (433 m2 za 174 Kč/ročně). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 16: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 17: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pronájem pozemku p.č. 693 (67 m2), 694 
(23 m2), 695 (207m2) v k.ú. Telnice u Brna XXXX XXXX XXXXXXX XXXXX XXXX: 
XX. X. XXXX, XXXXXX XXXXX: XXXXXXXX XXXX, XXX XX BXXXX s účinností od 
1.4.2017 a příslušnou smlouvu o nájmu pozemku (297 m2 za 119 Kč/ročně).  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 17: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 18: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pronájem pozemku p.č 837/1 (395 m2) 
v k.ú. Telnice u Brna XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXX: XX.X.XXXX , 
XXXXXX XXXXX: XX XXXXXXXXXX XXX, XXX XX XXXXXXXX s účinností od 
1.4.2017 a příslušnou smlouvu o nájmu pozemku (395 m2 za 158 Kč/ročně).  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 18: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 
 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 19: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pronájem pozemku p.č. 690 (47 m2), 689 
(113 m2) v k.ú. Telnice u Brna XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXX: 
XXXXX.XXXX, XXXXXX XXXXX: X XXXXXXX XXX, XXXXXX XXXXXXX) s účinností 
od 1.4.2017 a příslušnou smlouvu o nájmu pozemku (160 m2 za 64 Kč/ročně).  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 19: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 
 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 20: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pronájem pozemku p.č. 842/1 (369 m2) a 
844/1 (335 m2) v k.ú. Telnice u Brna XXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXX: 
XX.X.XXXX, XXXXXX XXXXXX XX XXXXXXXXX XXX, XXX XX XXXXXXXX s účinností 
od 1.4.2017 a příslušnou smlouvu o nájmu pozemku (704 m2 za 282 Kč/ročně). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 20: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 
 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 21: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pronájem pozemku p.č 645 (346 m2) 
v k.ú. Telnice u Brna XXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXX: X.X.XXXX, trvale 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.32/17 Strana 13 
29.03.2017 

bytem: Růžová 30, 664 59 Telnice) s účinností od 1.4.2017 a příslušnou smlouvu 
o nájmu pozemku ( 346 m2 za 139 Kč/ročně).  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 21: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 
 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 22: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pronájem pozemku p.č. 677 (72 m2) a 678 
(107 m2) v k.ú. Telnice u Brna XXXX XXXXXXXXXXXXX (XXXX XXXX: XX.XX.XXXX, 
XXXXXX XXXXX: X XXXXXXX XXX, XXX XX XXXXXXXX s účinností od 1.4.2017 a 
příslušnou smlouvu o nájmu pozemku (179 m2 za 72 Kč/ročně).  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 22: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 22 bylo schváleno. 
 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 23: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pronájem pozemku p.č. 742/2 (14 m2), 
742/3 (27 m2) a část pozemku 742/1 (87 m2) v k.ú. Telnice u Brna XXXX 
XXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXX: X.X.XXXX , XXXXXX XXXXX: XXXXXXXX XXX, XXX 
XX XXXXXXXX s účinností od 1.4.2017 a příslušnou smlouvu o nájmu pozemku 
(128 m2 za 52 Kč/ročně).  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 23: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 23 bylo schváleno. 
 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 24: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pronájem pozemku p.č. 843/1 (305 m2) 
v k.ú. Telnice u Brna XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXX: XX.X.XXXX, 
XXXXXX XXXXX: XX XXXXXXXXXX XXX, XXX XX XXXXXXXX s účinností od 
1.4.2017 a příslušnou smlouvu o nájmu pozemku (305 m2 za 122 Kč/ročně).  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 24: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 24 bylo schváleno. 
 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 25: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pronájem pozemku p.č. 838/1 (353 m2) 
v k.ú. Telnice u Brna XXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXX: XX.X.XXXX, XXXXXX 
XXXXXX XX XXXXXXXXXX XXX, XXX XX XXXXXXXX s účinností od 1.4.2017 a 
příslušnou smlouvu o nájmu pozemku (353 m2 za 142 Kč/ročně).  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 25: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 25 bylo schváleno. 
 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 26: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pronájem části pozemku p.č 833/8 
(161 m2) v k.ú. Telnice u Brna XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXX: 
XX.X.1XXX, XXXXXX XXXXX: XX XXXXXXXX XXX, XXX XX XXXXXXXX s účinností 
od 1.4.2017 a příslušnou smlouvu o nájmu pozemku  (161 m2 za 65 Kč/ročně).  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 26: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 26 bylo schváleno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.32/17 Strana 14 
29.03.2017 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 27: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pronájem pozemku p.č. 681 (63 m2), 682 
(94 m2), 685 (69 m2), 686 (95 m2) v k.ú. Telnice u Brna XXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX XXXXX XXXX: XX.XX.XXXX, XXXXXX XXXXX: X XXXXXXX XXX, XXX 
XX XXXXXXXX s účinností od 1.4.2017 a příslušnou smlouvu o nájmu pozemku 
(321 m2 za 129 Kč/ročně).  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 27: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 27 bylo schváleno. 
 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 28: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pronájem pozemku p.č. 644 (394 m2) 
v k.ú. Telnice u Brna XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXX: XX.X.XXXX, 
XXXXXX XXXXX: X XXXXXXX XX, XXX XX XXXXXXXX s účinností od 1.4.2017 a 
příslušnou smlouvu o nájmu pozemku (394 m2 za 158 Kč/ročně).  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 28: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 28 bylo schváleno. 
 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 29: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pronájem pozemku p.č. 324/2 (26 m2), 
325/1 (100 m2) v k.ú. Telnice u Brna XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXX: 
XX.XX.XXXX, XXXXXXXXXXXX XXXX XXX, XXX XX XXXXXXXX s účinností od 
1.4.2017 a příslušnou smlouvu o nájmu pozemku (126 m2 za 51 Kč/ročně).  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 29: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 29 bylo schváleno. 
 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 30: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pronájem pozemku p.č. 828 (302 m2) 
v k.ú. Telnice u Brna XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXX: XXXXX.XXXX , 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX s účinností od 1.4.2017 a 
příslušnou smlouvu o nájmu pozemku  ( 302 m2 za 121 Kč/ročně).  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 30: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 30 bylo schváleno. 
 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 31: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pronájem pozemku p.č. 946/6 (745 m2) 
v k.ú. Telnice u Brna XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
účinností od 1.4.2017 a příslušnou smlouvu o nájmu pozemku  (745 m2 za 298 
Kč/ročně).  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 31: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 31 bylo schváleno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.32/17 Strana 15 
29.03.2017 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 32: 

Na základě žádosti Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje dohodu o ukončení 
Smlouvy o nájmu pozemku ze dne 28.7.2010, p.č. 1261 (447m2) v k.ú. Telnice 
u Brna XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX k datu 30.4.2017.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 32: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 32 bylo schváleno. 
 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 33: 

Na základě žádosti Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o nájmu pozemku ze dne 30.9.2016, kterým se ukončuje nájem části 
pozemku p.č. 991/1 (756 m2) v k.ú. Telnice u Brna XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXX k datu 30.4.2017. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 33: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 33 bylo schváleno. 
 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 34: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje dodatek ke smlouvě na pronájem části 
pozemku XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. Nájem se prodlužuje na dobu určitou do 31.3.2018. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 34: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 34 bylo schváleno. 

 
7.20. Zastupitelstvo obce projednalo následující žádosti o pronájem obecních pozemků, 

resp. jejich částí  v k.ú. Telnice u Brna: 

- žádost XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX o pronájem obecního pozemku p.č. 1261 v k.ú. 
Telnice u Brna  

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 35: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s vyvěšením záměru na pronájem pozemku p.č. 
1261 v k.ú. Telnice u Brna. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 35: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 35 bylo schváleno. 
 
- žádost XXXX XXXXXXXXXXX o pronájem obecního pozemku p.č. 1227/2 v k.ú. Telnice 

u Brna. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 36: 

Zastupitelstvo obce Telnice souhlasí s vyvěšením záměru na pronájem pozemku 
p.č. 1227/2 v k.ú. Telnice u Brna. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 36: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 36 bylo schváleno. 
 
- žádost XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX o pronájem obecních pozemků, resp. jejich 

částí p.č. 987/1 (104 m2), 847 (19 m2) – vjezd do zahrady, 987/1 (29 m2), 847 (101 
m2), 833/1 (47 m2), 991/1 (205 m2) – zahrada. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.32/17 Strana 16 
29.03.2017 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 37: 

Zastupitelstvo obce Telnice souhlasí s vyvěšením záměru na pronájem pozemku 
(částí) p.č. 987/1 (104 m2), 847 (19 m2) – vjezd do zahrady, 987/1 (29 m2), 847 
(101 m2), 833/1 (47 m2), 991/1 (205 m2) – zahrada. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 37: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 37 bylo schváleno. 
 
- žádost XXXXXX XXXXXX o pronájem části obecního pozemku p.č. 3109 m2 (270 m2). 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 38: 

Zastupitelstvo obce Telnice souhlasí s vyvěšením záměru na pronájem části 
pozemku p.č. 3109 m2 (270 m2). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 38: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 38 bylo schváleno. 

 
7.21. Starosta obce pozval zastupitelstvo obce na prezentaci komunální techniky ve čtvrtek 

30. března 2017 v 16.30 hod. před budovou OÚ Telnice 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí pozvánku na prezentaci komunální 
techniky ve čtvrtek 30. března 2017 v 16.30 hod. před budovou OÚ Telnice, která je 
určena pro členy zastupitelstva obce Telnice. 

 
7.22. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o připravovaném zájezdu do 

severočeské Telnice. Na programu bude fotbalové derby, ale i „hasičské derby“ 
v požárním útoku. V sobotu od 13 hod. bude „Den záchranářů“ v centru obce 
(výstava techniky hasičů, policie a jiné, ukázky mladých hasičů, policie, drážních 
hasičů, HZS ČR). V sobotu večer bude společenský program. Na neděli je domluvena 
lanovka na Zadní Telnici. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 39  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informace od starosty severočeské 
Telnice o programu návštěvy ve dnech 8. – 9. července 2017 v Severních 
Čechách. Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úhradu nákladů spojených 
s dopravou účastníků zájezdu a stanovuje výši příspěvku účastníků na 
ubytování ve výši 500,- Kč/os.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 39: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 39 bylo schváleno. 

 
7.23. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s aktuálním stavem výběru místních 

poplatků.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o stavu výběru 
místních poplatků za rok 2017. 

 
7.24. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že na základě ústní žádosti některých 

občanů provedl pan XXXXXXXXX kontrolu stožárů veřejného osvětlení na Lesné. Při 
kontrole nebylo shledáno, že by stožáry byly v extrémně špatném stavu. Jsou pevně 
zakotvené v zemi a ani kýváním ze strany na stranu nebyly zjištěny závady jak 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.32/17 Strana 17 
29.03.2017 

v uložení (ukotvení) v zemi, tak i v náznacích lámavosti stožárů. Pouze bylo 
doporučeno odstranění rzi a provést ochranný nátěr v odstínu hliník – zinek (AlZn), a 
to hlavně v místech střetu s terénem a cca 5 cm pod terén. Některé stožáry by bylo 
třeba srovnat tak, aby byly v řadě (některé stožáry jsou mírně nahnuté). Ulice i 
stožáry by tímto dostaly jiný ráz. Dále bylo upozorněno na skutečnost, že od letošního 
roku již nejsou vyráběny ani dodávány výbojky rtuťové (dle směrnic EU) - tyto výbojky 
jsou užity na Ulici Lesná - ta zadní ulice. Dodavatel má ještě několik v zásobě, ale do 
budoucna bude nutné tyto svítidla vyměnit za svítidla přinejmenším za sodíková, jako 
jsou použity v ostatních částech obce Telnice.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o technickém 
stavu stožárů VO na Lesné a chystané údržbě formou nového nátěru. 

 
7.25. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o pracích, které provádí pracovní četa 

na veřejném prostranství obce: pracovní četa provádí údržbu dětských hřišť na 
základě vypracovaného kontrolního protokolu, čištění pozemku u trati v nádražní 
čtvrt – výsek náletových dřevin a keřů. Bude zde mj. provedena náhradní výsadba 
společnosti ČEPS (v souvislosti s kácením u rozvodny), postupně zde budeme 
vysazovat stromy z náhradních výsadeb i provádět vlastní výsadbu. Pokusíme se 
pozemek udržovat v použitelném stavu. Dále probíhal úklid černých skládek. Členové 
pracovní čety: XXXXX XXXXXXX, XXXXXXXXXX XXXXXXX, XXXXXXXX XXXXXXXXX, 
XXXXXXX XXXXXXX, XXXXXX XXXXX, XXXX XXXXXX (v současné době v pracovní 
neschopnosti, XXXXXX XXXXXXXXXX (nastoupí v polovině dubna 2017). 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o pracích, které 
provádí pracovní četa na veřejném prostranství obce v souvislosti s kontrolou 
dětských hřišť, nahlášenými černými skládkami a také s výsadbou nových stromů 
v nádražní čtvrti. Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí aktuální složení 
pracovní čety. 

 
7.26. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o provádění stavebních a dlaždičských 

pracích v obci. Zedník XXXXXX XXXXXX ve spolupráci s pracovní četou provedl opravu 
dláždění chodníku na Brněnské ulici u XXXXXXXXXX (dokončení prací z loňska), dále 
drobné opravy chodníků a obrubníků po obci, dodláždění stání pro kontejnery na ulici 
Hliníky, opravuje sloupky u Šatlavy (budou odsunuty od vjezdu), opravil stání pro 
popelnice za Jednotou Mikulov – někdo zničil dláždění velkým nákladním vozidlem, 
dále bylo provedeno předláždění a instalován pevný sloupek proti vjezdu vozidel, 
připravuje předláždění chodníku v ulici Hliníky, připravuje instalaci zatravňovací 
dlažby v této ulici pro veřejné parkování u plotu rodiny XXXXXXXXXX (pro veřejné 
účely). Nejmenovaní občané v rámci obecně prospěšných prací brousí a natírají 
akátové dětské prvky – Tomovy parky u rybníka, v nádražní čtvrti a budou natírat 
svodidla před školou a sloupy VO na Lesné. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o stavebních a 
dlaždičských pracích v ulici Hliníky a dalších částech obce. 

 
7.27. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že na základě podnětů obyvatel 

z bytových domů na Hliníkách a na Jamajce byly pořízeny dva nové kontejnery na 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.32/17 Strana 18 
29.03.2017 

bioodpad (770 litrů) na přilehlá sběrná místa. O přesném umístění kontejneru na 
sběrném místě na Jamajce se bude jednat na valné hromadě domu zítra.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o pořízení dvou 
nových bio kontejnerů a instalaci na veřejných sběrných místech. 

 
7.28. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že ČD, a.s. objednaly firmu na 

odstranění černé skládky. Výsek nebezpečných stromů v parku na nádraží již byl 
stejnou firmou proveden. Výsek náletových dřevin, by byl vhodný, nebyl však zahrnut 
do objednávky.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o kácení tří 
nebezpečných stromů na pozemku Českých drah a o chystaném úklidu černé 
skládky podél nákladové plochy u nádraží v režii ČD. 

 

7.29. Zastupitelstvo obce projednalo plán finančních kontrol ZŠ a MŠ Telnice 2017. Starosta 
obce informoval zastupitelstvo obce o průběhu sbírky „Kola pro Afriku“. Dnes odvezli 
hasiči další várku kol (cca 60 ks) do Ostravy. 31. března 2017 končí oficiální termín 
sbírky. Pokud však budou občané i nadále nosit kola, nebudou odmítáni. Až bude 
odevzdáno více kol, bude opět objednán bezplatný odvoz. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o stavu sbírky 
Kola pro Afriku. 

 
7.30. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že po předchozí dohodě s Mysliveckým 

spolkem Telnice byla zaslána žádost na JMK o povolení k odstřelu bobra, přičemž 
samotného odstřelu by se ujali telničtí myslivci. Na základě žádosti zahájil JMK správní 
řízení, jehož součástí je místní šetření, které bude vykonáno ve čtvrtek 6. dubna 
v Telnici. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o zahájeném 
správním řízení ve věci žádosti obce o odstřel bobra. 

 
7.31. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Plán finančních kontrol ZŠ a MŠ Telnice 

2017. Kontrolu provede finanční výbor zastupitelstva obce Telnice. Zodpovědná 
osoba – předseda finančního výboru. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 40: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Plán finančních kontrol pro rok 2017. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 40: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 40 bylo schváleno. 

 
7.32. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že od 3. dubna do 24. dubna 2017 

bude probíhat v Sokolnicích úprava náměstí a po tuto dobu povede objížďka přes 
Telnici, po silnici č. III/4184 (ul. Na Vilách, K Nádraží, Palackého), přičemž se podařilo 
prosadit (kvůli existenci provozu MŠ Telnice a dětského hřiště), že na ulici Palackého 
bude instalována po tuto dobu značka omezující max. rychlost na 30 km/h. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o připravované 
objížďce, která povede Telnicí kvůli stavebním úpravám na sokolnickém náměstí. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.32/17 Strana 19 
29.03.2017 

7.33. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o přípravě auditu familyfriendly 
community v Telnici. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starosty obce o přípravě auditu 
familyfriendlycommunity v Telnici. 

 
7.34. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo rozpočtové opatření č. 1-2017.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 41: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje rozpočtové opatření č. 1-2017. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 41: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 41 bylo schváleno. 

 
7.35. Zastupitelstvo obce projednalo žádost XXXXXXX XXXXXXX o prodej části obecního 

pozemku p.č. 647/1 o výměře 18 m2, v k.ú. Telnice u Brna. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 42: 

Zastupitelstvo obce Telnice souhlasí s vyvěšením záměru na prodej části 
obecního pozemku p.č. 647/1 o výměře 18 m2, v k.ú. Telnice u Brna XXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXX. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 42: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 42 bylo schváleno. 

 
7.36. Zastupitelstvo obce projednalo návrh Smlouvy s ÚZSVM o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě na pozemku p.č. 3060, ostatní plocha, silnice, zapsaného na LV 
č. 60000 (přípojka NN pro radar na Palackého ulice). 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 43: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 43: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 43 bylo schváleno. 

 
7.37. Starosta obce poděkoval XXXX XXXXXX XXXXXXXX za zhotovení dortu do soutěže 

Dortiáda hokejového klubu HC Kometa Brno, kterého se naše obec zúčastnila. 

Zastupitelstvo obce Telnice děkuje XXXX XXXXXX XXXXXXX a vyslovuje pochvalu za 
vynikající reprezentaci obce v soutěži Dortiáda hokejového klubu HC Kometa Brno. 

 
7.38. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o termínu vydání nového čísla 

Telnického zpravodaje, zpravodaj bude vydán v první polovině dubna 2017.  

 
7.39. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o pozvánkách na Velikonoční tvoření 

(31.4.), na Zápis do 1. třídy ZŠ Telnice (24.4.), na Ministrantský turnaj P. Václava 
Drboly (1.4.), na slavnostní setkání členů Parkinson klubu Brno v Divadle Bolka Polívky 
(8.4.), na velikonoční hrkání (14.4. a 15.4.), na Čaj o páté (23.4.), na pietní akt na 
uctění památky všech padlých a obětí druhé světové války (23.4.), na kurz první 
pomoci (15.5.), na Sportovně turistický víkend pro děti v Peci pod Sněžkou (5.5.–8.5.), 
na zájezd do Českého ráje (8.9.–10.9.), na setkání KLAS (18.4.), na Jarní pochod do 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.32/17 Strana 20 
29.03.2017 

starého lesa u Žatčan (22.4.), na Pálení čarodějnic (30.4.), na vítání jara (25.03.), na 
sbírku „Kola pro Afriku“ (do konce března 2017), na sběr pneumatik a stavební sutě 
(6.5., 10.5., 13.5.), na 2. workshop auditu familyfriendlycommunity (4.5.), na kurz 
hygienické minimum (18.5.), na letní dětský tábor „Cesta do pravěku“ (15.–23.7.), 
na sportovní kemp se zaměřením na házenou (21.8.–25.8. a 28.8.–1.9.), 
na ministrantský tábor „Babice 2017“ (23.7.–30.7.). 

 
7.40. Kateřina Umlášková se dotázala, zda bylo jednáno s dětskou lékařkou XXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXX ve Šlapanicích o možnosti ordinovat v Telnici. Starosta obce s XXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXX jednal již dříve, bude se pokoušet ji znovu oslovit. 

 
7.41. XXX XXXXX se dotázal na možnost dalších dopravních opatření pro snížení rychlosti na 

silnici III/41610 v ulici U rybníka. Dále požaduje, aby strážník městské policie Újezdu 
u Brna prováděl kontrolu chování mladých lidí scházejících se u rybníka. 

 
7.42. XXX XXXXX požaduje písemné vyčíslení obecních nákladů na právníka ve věci převodu 

bývalého koloniálu. Dále se dotázal podle kterých zákonů a předpisů se řídí 
vyvěšování dokumentů na úřední desce fyzické i elektronické. Oba dotazy budou 
zodpovězeny písemně a doručeny na adresu XXXXXXXX XXXXXXXXX. 

 
7.43. Starosta obce informoval, že termín příštího zasedání zastupitelstva obce je 

předběžně stanoven na čtvrtek 27.4.2017 v 18 hod. Termín zasedání bude včas 
upřesněn a vyvěšen na úřední desce. 
 
 
Ukončení zasedání zastupitelstva obce: ve 20:45 hod. 

 
 
 
 
 
Zapisovatel:  Jiří Dudák ........................................................................................ 
 
 
Ověřovatelé:  Marie Fialová ........................................................................................ 
 

Martin Kočí ........................................................................................ 
 
 
Starosta: František Kroutil ........................................................................................ 


	Z Á P I S   č.   32 / 17
	Přítomno 11 členů zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina).
	Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 1800 hod. Na začátku zasedání bylo přítomno 9 členů zastupitelstva obce, veřejnost byla zastoupena 2 občany. Starosta obce přivítal přítomné členy zastupitelstva obce i přítomného občana a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice v souladu se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 13.3.2017 do 29.3.2017 včetně. Současně byla pozvánka zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Zápis z předchozího jednání byl ověřen a nebyly proti němu podány námitky.
	Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že přítomno je 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Omluvena Leona Bímová, přijde později.
	Veřejnost byla zastoupena na jednání celkem 3 občany.
	Starosta obce Telnice přednesl návrh na změnu programu jednání a současně návrh na doplnění programu jednání v bodě „Různé“:
	a návrh jednotlivých bodů v bodě 7) Různé:
	Prodej obecních pozemků předzahrádky v nádražní čtvrti 
	Dotace typu A pro rok 2017 
	Veřejná zakázka: Stavební úpravy OÚ Telnice 
	Nabídka státu na odprodej hrobového zařízení
	Směna pozemků s farností 
	Prodloužení ulice Lány
	RD XXXXXX XXXXXXX 
	Labtech – nabídka ke společnému řešení parkoviště 
	Kamerový systém studie proveditelnosti 
	Zpomalovací polšťář
	Sloupy VO Hliníky 
	Zápis do obecní kroniky za rok 2016 
	Dodatečné plnění pojišťovny Allianz 
	Společné jednání II/380 – tranzitní doprava 
	Pronájmy obecních pozemků v k.ú. Telnice u Brna 
	Žádost o pronájem obecního pozemku – XXXXXXXX XXXXXXX, XXX
	Žádost o pronájem obecního pozemku – XXXX XXXXXXXXXXX
	Žádost o pronájem obecního pozemku – XXXXXXXX XXXXXXX XXX
	Žádost o pronájem obecního pozemku – XXXXX XXXXXXX
	Prezentace komunální techniky 
	Zájezd do severočeské Telnice 
	Aktuální stav výběru místních poplatků
	Kontrola stavu stožárů veřejného osvětlení na Lesné
	Práce čety
	Prováděné stavební a dlaždičské práce 
	Nové kontejnery na bioodpad 
	Černá skládka ČD a výsek nebezpečných stromů 
	Sbírka kol odjela s hasiči do Ostravy 
	Žádost o povolení k odstřelu bobra 
	Plán finančních kontrol ZŠ a MŠ Telnice 2017 
	Objížďka Sokolnic 
	Audit familyfriendlycommunity 
	Rozpočtové opatření
	Žádost o prodej části obecního pozemku – XXXXXX XXXXXX
	Smlouva o služebnosti inženýrské sítě – ÚZSVM
	Poděkování XXXXXX XXXXXXXX
	Informace – Telnický zpravodaj
	Pozvánky
	Diskuze
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 1:
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje změnu programu jednání a doplnění programu v bodě „Různé“ o jednotlivá výše uvedená témata.
	�Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 2: 
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jiřího Dudáka a ověřovatele zápisu Marii Fialovou a Martina Kočího.

